

ด่วนที่สุด

ที่ อย ๐๐๑๗.๒/ว ๑๕๑๗



ศาลากลางจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
ถนนสายเอเชีย อย ๑๓๐๐๐

๑ เมษายน ๒๕๕๘

เรื่อง การนำเสนอข้อมูลเกี่ยวกับคณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda)

เรียน หัวหน้าส่วนราชการทุกส่วนราชการ

อ้างอิง หนังสือจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ที่ อย ๐๐๑๗.๒/ว ๑๓๕๘ ลงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๕๘

ตามที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ได้กรุณามอบหมายให้คณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) ที่ดำเนินการเกี่ยวกับเรื่องเร่งด่วน จำนวน ๗ คณะ รายงานความคืบหน้าการดำเนินงานในที่ประชุมกรรมการจังหวัด ประจำเดือนมีนาคม ๒๕๕๘ เมื่อวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๘ นั้น

ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ได้กรุณาสั่งการในที่ประชุมกรรมการจังหวัด ดังนี้

๑) ให้คณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) ทั้ง ๒๒ คณะ และคณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) ที่ดำเนินการเกี่ยวกับเรื่องเร่งด่วน ทั้ง ๗ คณะ รวมทั้งหน่วยงานต่างๆ รายงานผลการตรวจสอบโครงการของกระทรวง/กรม ที่ลงปฏิบัติในพื้นที่จังหวัด (หรือจบ Function) ว่าสอดคล้องกับกระบวนการงานต่างๆ หรือไม่อย่างไร (วิเคราะห์ในส่วนที่เป็นพื้นที่ดำเนินการและระยะเวลาดำเนินการ) ให้แล้วเสร็จภายในวันพฤหัสบดีที่ ๒ เมษายน ๒๕๕๘ ก่อนเวลา ๑๖.๓๐ น. ส่งให้สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (กลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด)

๒) ให้สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา โดยกลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด รวบรวมผลการพิจารณา ตามข้อ ๑) แล้วจัดส่งกลับไปให้คณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) ภายในวันอังคารที่ ๗ เมษายน ๒๕๕๘ และให้คณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) ทุกคณะ (รวมคณะที่ดำเนินการเกี่ยวกับเรื่องเร่งด่วน) รายงานผลการพิจารณาความเหมาะสมในการวิเคราะห์ จบ Function ในส่วนที่เป็นพื้นที่ดำเนินการ และระยะเวลาดำเนินการ กลับมายัง สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา อีกครั้ง ภายในวันศุกร์ที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๕๘

๓) สำหรับการนำเสนอของคณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) (รวมคณะที่ดำเนินการเกี่ยวกับเรื่องเร่งด่วน) ในคราวต่อไป ขอให้ดำเนินการ ดังนี้

๓.๑) นำเสนอโดย Power Point ไม่เกิน ๕ รูป

๓.๒) ให้มีเนื้อหาของการนำเสนอ ดังนี้ กระบวนการรายละเอียดของกิจกรรมและงบประมาณ ความก้าวหน้าของการดำเนินงาน ข้อปัญหาและอุปสรรค และวิธีการและขั้นตอนในการแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นโดยนำเสนอแนวทางในการแก้ไขปัญหาอย่างเป็นขั้นตอนให้เห็นเป็นรูปธรรมชัดเจน (Roadmap)

๓.๓) คณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) จะต้องเสนอเรื่องที่จะนำเสนอไปยังคณะกรรมการกลุ่มภารกิจ (Cluster) ที่กำกับดูแล โดยคณะกรรมการกลุ่มภารกิจ (Cluster) จะจัดการประชุมทุกวันที่ ๒๕ ของเดือน

๓.๔) คณะกรรมการกลุ่มภารกิจ (Cluster) จะต้องส่งเรื่องมายัง สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (กลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด)/ในฐานะฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการกำกับติดตามการขับเคลื่อนนโยบายรัฐบาล เพื่อจะได้รวบรวมผลความคืบหน้าของการดำเนินการต่างๆ ไปยังผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา เพื่อพิจารณาสั่งการให้รายงานต่อกระทรวง/กรม หรือให้นำเสนอในที่ประชุมกรรมการจังหวัด ต่อไป

/๓.๕) คณะทำงาน...

๓.๕) คณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) สามารถเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม สำหรับเป็นค่าอาหารว่าง ได้ตามระเบียบของทางราชการ (รายละเอียดตามอ้างอิง) โดยขอให้ขออนุมัติและจัดส่งหลักฐานการเบิกจ่ายไปยังคณะกรรมการกลุ่มภารกิจ (Cluster) ที่กำกับดูแล โดยคณะกรรมการกลุ่มภารกิจ (Cluster) จะได้จัดส่งหลักฐานต่างๆ มายัง สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (กลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด) เพื่อจะได้ดำเนินการทางธุรการให้ ต่อไป

๓.๖) คณะกรรมการกลุ่มภารกิจ (Cluster) สามารถเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม สำหรับเป็นค่าอาหารว่างได้ตามระเบียบของทางราชการ (รายละเอียดตามอ้างอิง) โดยขอให้จัดส่งหลักฐานการขออนุมัติและหลักฐานการเบิกจ่าย มายัง สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (กลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด) เพื่อจะได้ดำเนินการทางธุรการต่อไป

พร้อมนี้ ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ได้มอบหมายให้คณะกรรมการกลุ่มภารกิจ ด้านเศรษฐกิจ และด้านบริหารจัดการ รวมทั้งคณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) ภายใต้ ๒ กลุ่มภารกิจนี้ ในวงเงิน จำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท และคณะกรรมการกลุ่มภารกิจด้านสังคม และด้านความมั่นคง รวมทั้งคณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) ภายใต้ ๒ กลุ่มภารกิจนี้ ในวงเงิน จำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบและพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นายวีรยุทธ ปุระเศรณี)

รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

สำนักงานจังหวัด

กลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๓๕๓๓-๖๕๕๕ ต่อ ๒๔

D:\noon\A.ท.น.สรมงคลแสน ๕๘งานหัวหน้าต้องบันทึก การนำเสนอข้อมูลเกี่ยวกับคณะทำงาน (Agenda)



ที่ อย ๐๐๑๗.๒/ว ๑๗๕๗

ศาลากลางจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
ถนนสายเอเชีย อย ๑๓๐๐๐

๒๗ มีนาคม ๒๕๕๘

เรื่อง การอนุมัติโครงการขับเคลื่อนกลุ่มภารกิจและวาระสำคัญของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เรียน ประธานคณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) ทุกคณะ

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาโครงการขับเคลื่อนกลุ่มภารกิจ จำนวน ๑ ชุด  
๒. แบบสรุปมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้องฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ได้อนุมัติงบประมาณจากรายการค่าใช้จ่ายในการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ จำนวน ๙,๐๐๐,๐๐๐ บาท ในรายการค่าใช้จ่ายสำหรับโครงการที่เสนอขอรับการสนับสนุนจากจังหวัด จำนวน ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท เพื่อดำเนินโครงการขับเคลื่อนกลุ่มภารกิจและวาระสำคัญของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท หน่วยงานที่รับผิดชอบ คือ สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา และหน่วยงานที่ได้รับการแต่งตั้งให้เป็นประธานคณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด (Agenda) ทั้งนี้ สามารถดำเนินการจัดประชุมคณะกรรมการ และคณะทำงาน เพื่อบูรณาการความคิด เร่งรัดประสานงาน ติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน โดยสามารถเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมฯ เฉพาะค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มได้จากโครงการฯ ดังกล่าว โดยให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การจัดงานและการประชุมระหว่างประเทศ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๕ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เรื่องมาตรการบรรเทาผลกระทบจากการปรับอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ และเพิ่มขีดความสามารถของผู้ประกอบการธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ร้อยตรี

(สรมงคล มงคลศิริ)

หัวหน้ากลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด

สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา/

คณะกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ

คณะกรรมการกำกับติดตามการขับเคลื่อนนโยบายรัฐบาล

สำนักงานจังหวัด

กลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๓๕๓๓-๖๕๕๕ ต่อ ๒๔

D:\(noon)\A.น.สรมงคล\แผน ๕๔\งบ ๔ ล้าน ๕๔\บันทึก - ครุฑ โครงการขับเคลื่อนกลุ่มภารกิจ

โครงการภายใต้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘  
ตามแผนพัฒนาจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

\*\*\*\*\*

๑. ชื่อโครงการหลัก : โครงการขับเคลื่อนกลุ่มภารกิจและวาระสำคัญของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา  
งบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐ บาท

๒. หน่วยงานที่รับผิดชอบโครงการ

เจ้าภาพหลัก ได้แก่ สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานดำเนินงาน (ระดับกิจกรรม) ได้แก่ สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ที่ทำการปกครองจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานพัฒนาชุมชนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานขนส่งจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานประชาสัมพันธ์จังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานสถิติจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักศิลปากรที่ ๓ พระนครศรีอยุธยา ตำรวจภูธรจังหวัดพระนครศรีอยุธยา สำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยจังหวัดพระนครศรีอยุธยา โครงการชลประทานพระนครศรีอยุธยา กองอำนวยการรักษาความมั่นคงภายในจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๓. หลักการและเหตุผล

ด้วยจังหวัดพระนครศรีอยุธยาได้ดำเนินการแต่งตั้งคณะกรรมการกำกับติดตามการขับเคลื่อนนโยบายรัฐบาล คณะกรรมการกลุ่มภารกิจ (Cluster) และคณะทำงานวาระสำคัญของจังหวัด(Agenda) เพื่อให้เกิดการบูรณาการการทำงานของทุกภาคส่วนในจังหวัด และเป็นการสนับสนุนการบริหารงานของจังหวัดให้มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โดยจังหวัดได้มอบหมายให้คณะกรรมการ และคณะทำงาน ดำเนินการขับเคลื่อนนโยบายวาระสำคัญของจังหวัดให้บรรลุเป้าหมาย

ในการดำเนินการดังกล่าว จำเป็นต้องมีการประชุมหารือ การบูรณาการความคิด การเร่งรัดประสานงาน และการติดตามประเมินผลการดำเนินงาน จึงเสนอโครงการขับเคลื่อนกลุ่มภารกิจและวาระสำคัญของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา เพื่อรองรับและสนับสนุนการดำเนินงานของคณะกรรมการ และคณะทำงานทุกคณะ ให้สามารถขับเคลื่อนวาระสำคัญของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ซึ่งจะนำไปสู่การวางแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดพระนครศรีอยุธยาได้อย่างมีประสิทธิภาพ

๔.วัตถุประสงค์ของโครงการ

๑. เพื่อเป็นการบริหารงานจังหวัดโดยคำนึงถึงความสอดคล้องกับแนวนโยบายพื้นฐานแห่งรัฐตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนการบริหารราชการแผ่นดิน แผนพัฒนาประเทศด้านต่างๆ ตลอดจนนโยบายรัฐบาล และความต้องการของประชาชนในพื้นที่จังหวัด

๒. เพื่อเป็นการประสานและเชื่อมโยง การบูรณาการหน่วยงาน เพื่อร่วมกันวางยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดให้เหมาะสมกับโอกาสและศักยภาพของจังหวัด โดยเน้นการมีส่วนร่วมของทุกฝ่าย

๓. เพื่อสร้างกระบวนการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน และสนับสนุนการดำเนินงานของคณะกรรมการ คณะทำงาน ในการขับเคลื่อนวาระสำคัญของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ซึ่งจะนำไปสู่การวางแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๕. ลักษณะโครงการตอบสนองผลผลิตด้าน

๕.๑ ☒ เศรษฐกิจ

๕.๒ ☒ สังคม

๕.๓ ☒ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๕.๔ ☒ การรักษาความมั่นคงและความสงบ

๕.๕ ☒ การบริหารจัดการ

๖. ระยะเวลาดำเนินการ : มีนาคม - กันยายน ๒๕๕๘

๗. พื้นที่ดำเนินโครงการ : จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๘. วิธีดำเนินการ

จัดประชุมคณะกรรมการ และคณะทำงาน เพื่อบูรณาการความคิด เร่งรัดประสานงาน ติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน

โดยการ

☒ ดำเนินการเอง

☒ จ้างเหมาโดยวิธี

☒ ตกลงราคา

☐ สอบราคา

☐ ประกวดราคา / e - Auction

๙. งบประมาณ จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท ประกอบด้วย

๙.๑ งบดำเนินงาน รวมทั้งสิ้น จำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท แยกเป็น

๙.๑.๑ ค่าตอบแทน เป็นเงิน - บาท

๙.๑.๒ ค่าใช้สอย เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท

๙.๑.๓ ค่าวัสดุ เป็นเงิน - บาท

(รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ทุกรายการ)

๙.๒ งบลงทุน รวมทั้งสิ้น จำนวน .....-..... บาท แยกเป็น

๑๐. กลุ่มเป้าหมาย/ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย : ได้แก่

๑๐.๑ กลุ่มเป้าหมาย ได้แก่ คณะกรรมการ และคณะทำงาน

๑๐.๒ ผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ได้แก่ ประชาชนจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๑๑. ผลที่คาดว่าจะได้รับจากโครงการ (ผลลัพธ์)

๑๑.๑ มีการขับเคลื่อนวาระสำคัญของจังหวัดให้บรรลุเป้าหมาย

๑๑.๒ ได้ทราบประเด็นปัญหาและข้อเสนอ ในการแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจ สังคม ความมั่นคง และการบริหารจัดการ ซึ่งจะนำมาสู่การจัดทำยุทธศาสตร์เพื่อการพัฒนาจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๑๒. ผู้เสนอโครงการ โครงการขับเคลื่อนกลุ่มภารกิจและวาระสำคัญของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ร้อยตรี

(สรมงคล มงคลศิริ)

หัวหน้ากลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด รักษาการแทน

หัวหน้าสำนักงานจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๑๓. ผู้เห็นชอบโครงการ โครงการขับเคลื่อนกลุ่มภารกิจและวาระสำคัญของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

(นายวีรวิทย์ บุตรเสริฐ)

รองผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๑๔. ผู้อนุมัติโครงการ โครงการขับเคลื่อนกลุ่มภารกิจและวาระสำคัญของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

(นายอภิชาติ โตดิลกเวชช์)

ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

แบบสรุปมติคณะรัฐมนตรีที่เกี่ยวข้องกับกระทรวงมหาดไทยและจังหวัด

| ที่ | มติ ครม.วันที่ | หน่วยงานที่เสนอ | ชื่อเรื่อง/สาระสำคัญ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | หน่วยงาน/ประเด็นการปฏิบัติ |                   |                   |                   |
|-----|----------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|     |                |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ส่วนกลาง                   | ประเด็นการปฏิบัติ | ส่วนภูมิภาค       | ประเด็นการปฏิบัติ |
| ๑   | ๕ ก.พ.๕๖       | กระทรวงการคลัง  | มาตรการบรรเทาผลกระทบจากการปรับอัตราค่าจ้างขั้นต่ำ และเพิ่มขีดความสามารถของผู้ประกอบการธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) / มติ ครม. เห็นชอบการปรับปรุงมาตรการประหยัดในการเบิกจ่ายตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๒ ในส่วนของค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มในการฝึกอบรมและการประชุม และค่าอาหาร ในการประชุม โดยเห็นชอบปรับอัตราเพิ่มขึ้นเพื่อให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ ดังนี้<br>๑. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มในการฝึกอบรมและการประชุม<br>๑.๑ อบรม/ประชุมในสถานที่ราชการเบิกได้ไม่เกิน ๓๕ บาทต่อมื้อต่อคน<br>๑.๒ อบรม/ประชุมในสถานที่เอกชนเบิกได้ไม่เกิน ๕๐ บาทต่อมื้อต่อคน<br>๒. ค่าอาหารในการประชุมเบิกได้ไม่เกิน ๑๒๐ บาทต่อมื้อต่อคน | กรมในสังกัด มท.            | เพื่อทราบ         | จังหวัดทุกจังหวัด | เพื่อทราบ         |